ΛΑΤΙΝΙΚΑ Γ' ΛΥΚΕΙΟΥ

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΑ ΛΑΤΙΝΙΚΩΝ
(ΜΑΘΗΜΑΤΑ XXI - XXV)

ΔΟΥΚΑ ΜΑΡΙΑΝΩΗ-ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ

A. ΑΠΟΣΠΑΣΜΑΤΑ ΚΕΙΜΕΝΩΝ

- Brenno duce* Galli, apud Alliam flumen deletis* legionibus Romanorum, everterunt urbem Romam praeter Capitolium, pro quo immensam pecuniam acceperunt.
- Quod illic appensum civitati nomen dedit: nam Pisaurum *j* dicitur, quod illic aurum pensatum est. Post hoc factum rediit in exilium, unde tamen rogatus reversus est.
- id esse optimum putemus*, quod est rectissimum; speremus* quae volumus, sed feramus* quod acciderit; arbitremur* denique corpus virorum fortium magnorumque hominum esse mortale, animi vero motus et virtutis gloriam sempiternam esse.
- quin immo cumilia cubiculum mariti intraverat, vivere filium simulabat, ac marito persaepe interroganti, quid ageret* puer, respondebat: "Bene quievit, libenter cibum sumpsit". Deinde, cum lacrimae suae, diu cohibitae, vincerent* prorumperentque* egrediebatur;
- fuerat Paetus in partibus eius et, occiso Scriboniano, Romam trahebatur. Erat ascensurus navem; Arria milites orabat, ut simul imponeretur*. Non impetravit: conduxit piscatoriam naviculam ingentemque navem secuta est.
- Cum P. Cornelius Nasica ad Ennium poetam venisset* eique ab ostio quaerenti Ennium ancilla dixisset* eum domi non esse, Nasica sensit illam domini iussu id dixisse et illum intus esse.
- Turn Ennius indignatus quod Nasica tarn aperte mentiebatur: "Quid?" inquit "Ego non cognosco vocem tuam?"
- "Interrogo vos" inquit "quando hanc ficum decerptam / esse putetis ex arbore". Cum omnes recentem esse dixissent, "Atqui ante tertium diem" inquit "scitote* decerptam esse Carthagine. Tam prope a muris habemus hostem! Itaque cavete* periculum, tutamini* patriam. Opibus urbis nolite* confidere. Fiduciam, quae nimiavobisest, deponite*. Neminem credideritis* patriae consulturum esse, nisi vos ipsi patriae consulueritis.

ΔΟΥΚΑ

Β. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1. Να μεταφραστούν τα παραπάνω αποσπάσματα.

2. flumen, urbem, immensam pecuniam, civitati, nomen, corpus, motus, cibum, partibus, navem, ostio, iussu, vocem tuam, hanc ficum, terturr diem, muris: Να κλιθούν τα ουσιαστικά.

3. dicitur, rediit, reversus est, acciderit, ageret sumpsit, vincerent, ascensurus erat, imponeretur, secuta est, putetis: Νc
αντικατασταθούν χρονικά οι παραπάνω ρηματικό τύποι.

4. indignatus, mentiebatur: Να κλιθεί η Υποτακτική μέλλοντα των ρημάτων.

5. scitote: Να κλιθεί η Προστακτική του ρήματος σ όλους τους χρόνους Ενεργ. και Μέσης Φωνής.

6. vinco, vivo, vincio: Να γραφούν οι αρχικοί χρόνο των ρημάτων.